
Partnerství s Nadačním fondem Avast - praktické informace 

Vážení přátelé. 

těší nás, že mužeme podpořit vaši práci a poslání. Jsme rádi, že jsme spojováni s vašimi :iktivitami, výstupy 
a akcemi. Výsledky a přínos naší spolupráce budeme prezentovélt členkám správní rady NF Av;ist, nJšemu 
zakladateli a lilavnímu dárci společnosti AVAST Software s.r.o., jej,m vlastníkům, lahraničnírn partnerům, 
uživatelům a zaměstnancům, kteří se na vaší podpoře výrazně podíleli. Proto vás také žádáme o zpracování 
průbežného a závěrečného reportu o realizaci projektu a dodržování pravidel vizibility Nadačního fondu Avast. 

Děkujeme za spolupráci! 

Vizibilita Nadačního fondu Avast 

Po našich partnerech žádáme, aby nás prezentovali způsobem, který je pro jejich práci přirozený a odpovídá 
rozsahu naší podpory. Logo nadačního fondu ve všech potřebných formátech a krátký manuál na jeho použítí je 
ke stažení na nadacnifond.avast.cz/ke-stazeni. 

Prosíme, abyste všechny výstupy, ve kterých je naše spolupráce 
prezentována, posílali na adresu granty@avast.com 
s dostatečným časovým předstihem před jejich zveřejněním. nadační fond avast 

Změny v projektu 
Případné změny v projektech s námi konzultujte emailem na adrese: granty@avast.com. 

Reportování o podpoře 
Každý partner NF Avast odevzdává k 31. 1. report o využití nadačního příspěvku včetně vyúčtování elektronicky přes 
systém Flexi Grant s využitím stejných přístupových údajů jako při psaní žádosti 
(https://avastfoundation.flexigrant.com). Tento report je nezbytný pro každoroční audit nadačního fondu . 

• Závěrečný report - partneři s projekty ukončenými k 31. 12 .

• Závěrečný report - dlouhodobí partneři

• Průběžný report - partneři s projekty realizovanými i v následujícím roce

(pokud jste nic nečerpali k 31. 12., pak do reportu uveďte: Projekt bude realizován až v následujícím roce. Pak 
není třeba přikládat vyúčtování; pokud jste již čerpali, ale výsledky projektu budou až později, pak do reportu 
vložte pouze tabulku vyúčtování a výsledky popište až v závěrečném reportu po ukončení projektu) 

Systémem Flexi Grant budete, vyzváni k vyplnění těchto udajů: 

• Popište, jaký měla podpora NF Avast hlavní přínos pro vaši práci.

• Stručně popište, jak se lišila realizace od původního záměru obsahově i finančně.

• Popište, jak a kde jste prezentovali podporu NF Avast.

• Zašlete 1 - 3 fotografie z projektu (samostatné fotografie v min. rozlišení 1MB) .

• Napište 1 - 2 krátké příběhy z námi podpořeného projektu. Preferujte příběhy vhodné k případnému uveřejnění.

• Finanční vyúčtování - vyplňte tabulku xls a vložte ji zpět do systému Flexi Grant jako přílohu.

Případné dotazy a připomínky směřujte prosím na adresu granty@avast.com. 

r- k c: I ' V 



STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Tel 

Email 

Address 

Pan 
Mikuláš 

Bek 
Masarykova univerzita 

XXXXXXXXX
XXXXXXXX 

Žerotínovo náměstí 9 

Brno 

Jihomoravský kraj 
60177 

česká republika 

OSOBA ODPOVEDNÁ ZA PROJEKT DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Website 

Tel 

Email (pracovní) 

Address 

JINÝ DETAILS 

Name 

Surname 

Orga n isation 

Tel (mobil) 

Email (pracovní) 

Address 

Pan 
XXXXXX 
XXXXXX 

Masarykova univerzita 
https://www.mou.cz/ 

XXXXXXXXX
XXXXXXXXX 

Žlutý kopec 7 

Brno 

Jihomoravský 
656 53 

česká republika 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

Masarykova univerzita 
XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX 

Kamenice 5 

Brno 

Jihomoravský kraj 
62500 

česká republika 



Spolu až do konce 2018 3_partnerstvi 

SADK18 3\100045 

Applicant: XXXXXXXXXX 
Organisation: Masarykova univerzita 

Funding Sought: CZK 722 000 



Section 1 - O žadateli 

Historie žádostí* 

0 nevím 

Údaje o organizaci žadatele* 
Vyplňte údaje o své organizaci. Pokud jste již registrovaní, vyhledejte vaši organizaci ve vyhledávacím poli níže. 

GMS ORGANISATION 

Type 

Name 
Phone (kancelář) 
Email (pracovní) 
Website (firemní) 
Address 

Kraj organizace *

Jihomoravský 

Identifikační číslo (IČ) *

Vzdělávací instituce 

Masarykova univerzita 
XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX
 https://www.muni.cz/ 
Žerotínovo nám. 617/9 

Brno 

Jihomoravský kraj 
601 77 

česká republika 

Zadejte identifikační číslo organizace. 

216 224 

Číslo účtu organizace* 
Zadejte číslo účtu (s lomítkem, bez mezer). 

XXXXXXXXXXXX 

Údaje o osobě žadatele* 
Doplňte údaje o své osobě nebo spolužadatelích. Pokud jsou již registrovaní, vyhledejte je ve vyhledávacím polí 
níže. 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE DETAILS 

XXXXXXXXXXXX 

SADK18_3\ 100045 

1 /7 



Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Tel 

Email 

Address 

Pan 
Mikuláš 

Bek 
Masarykova univerzita 

XXXXXXXXX
XXXXXXXXX 

Žerotinovo náměstí 9 
Brno 

Jihomoravský kraj 
60177 

česká republika 

OSOBA ODPOVEDNÁ ZA PROJEKT DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Website 

Tel 

Email (pracovní) 

Address 

JINÝ DETAILS 

Name 

Surname 

Organisation 

Tel (mobil) 

Email (pracovní) 

Address 

Představení organizace* 

Pan 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 

Masarykova univerzita 

https://www.mou.cz/ 

XXXXXXXXX
XXXXXXXXX 

Žlutý kopec 7 
Brno 

Jihomoravský 
656 53 

česká republika 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

Masarykova univerzita 
XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX 

Kamenice 5 
Brno 

Jihomoravský kraj 
62500 

Česká republika 

• Stručně popište vaši organizaci a její dosavadní aktivity související s paliativní péčí v
ČR.

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně se v rámci studijního oboru všeobecné lékařství dlouhodobě
zabývá tématy, která souvisí s paliativní péčí. Jako první lékařská fakulta v ČR zavedla v roce 2003 volitelný
předmět Paliativní medicína. Pro velký zájem o tento obor byla od roku 2008 Paliativní medicína změněna
na jednosemestrální povinně volitelný předmět pro studenty 4. - 6. ročníků. Součástí výuky je návštěva
hospicových zařízení v brněnském regionu (hospic sv. Alžběty v Brně a hospic sv. Josefa v Rajhradu u Brna).

XXXXXXXXX 

SADK18_3\100045 

2 /7 



Některé semináře v rámci výuky paliativní medicíny jsou vedeny pracovníky těchto hospiců. Studenti 

pravidelně tyto návštěvy v hospicech hodnotí jako velmi odborně zajímavou, lidsky silnou a motivující 

zkušenost. V rámci akreditace nového vzdělávacího programu všeobecného lékařství, která je v platnosti od 

roku 2015, je v rámci před promoční praxe v 6. ročníku zařazena povinná třídenní stáž z paliativní péče. 

Některá témata paliativní péče jsou vyučována rovněž v rámci předmětu klinická onkologie, psychologie a 

komunikace a lékařská etika. 

Vedení Lékařské fakulty Masarykovy univerzity si uvědomuje význam paliativní péče a chce tato témata v 

rámci pregraduální výuky budoucích lékařů systematicky rozvíjet. 

Partner* 

• Kdo je vaším partnerem, se kterým se ucházíte o podporu?
• Uvedte název a sídlo organizace.
• Uvedte přínos partnera pro oblast paliativní péče (činnost, konkrétní výsledky).
• Uvést můžete i více partnerů.

Výuka paliativní medicíny předpokládá kromě přednášek a seminářů také možnost stáží a praktické výuky

na klinických pracovištích specializované paliativní péče. Od roku 2020 by měli všichni studenti 6. ročníků

stážovat 3 dny v zařízeních paliativní péče. Stáže budou probíhat na klinických pracovištích lékařské fakulty,

která se paliativní péčí zabývají, stejně taky lůžkových a mobilních hospicech v regionu. Právě tyto hospice

jsou partnery projektu, v rámci kterého budeme připravovat podmínky pro navázání formální spolupráce

lékařské fakulty a hospiců jako výukových pracovišť. V rolích partnerů budou v rámci projektu 2 hospicová

zařízení v Jihomoravském kraji a jeden hospic z kraje Vysočina. Lékaři z partnerských hospiců budou členy

pracovní skupiny, která bude pracovat na zlepšení kvality výuky paliativní péče na LF MU a to aktivní účastí

na všech 3 aktivitách projektu (viz aktivity projektu).

Partneři projektu budou:

Hospic sv. Zdislavy, Třebíč, Oblastní charita Třebíč

Hospic sv. Alžběty o. p. s., Kamenná 207/36, 639 00 Brno

Hospic sv. Josefa, Rajhrad u Brna, Oblastní charita Rajhrad

Zástupce partnera *

• Kdo je pro vás hlavním garantem vaší spolupráce na straně partnera (jméno, e-mail,

telefon)?

• Uvedte jeho vlastními slovy očekávání, vizi a přínos vašeho partnerství.

Partnery projektu jsou hospicová zařízení, která poskytují lůžkovou a mobilní specializovanou paliativní péči.

U každého zařízení je uveden statutární zástupce, který vyslovil souhlas a podporu se zapojením do projektu a

dále jméno odborného partnera, lékaře který se bude přímo podílet na klíčových aktivitách projektu.

Hospic sv. Zdislavy, Třebíč statutární zástupce: Mgr. Petr Jašek, tel: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX,

XXXXXXXXXXXXXX; odborný partner. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXX, email:

XXXXXXXXXXXXX

Hospic sv. Alžběty, Brno - statutární zástupce: Mgr. Karel Kosina, tel.: XXXXXXXXX, e-mail:

XXXXXXXXXXXX; odborný partner: XXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXX, e-mail:

XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX 

SADK18_3\ 100045 

3 /7 



Hospic sv. Josefa, Rajhrad u Brna - statutární zástupce Mgr. Jiřina Večeřová, tel: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX; odborný partner: XXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXX email: 

XXXXXXXXXXXXXX 

Statutární zástupci a odborní partneři si uvědomují význam dobré přípravy hospicových zařízení na to, aby 

zde mohly probíhat pravidelné stáže studentů medicíny a mají zájem na tom aktivně spolupracovat. 

Současně se lékaři hospiců (odborní partneři) mají zájem podílet na ostatních aktivitách projektu 

(e-learning, lektorské semináře, semináře pro ostatní lékaře - pedagogické pracovníky LF MU). 

Spolupráce s partnerem* 

• Popište vztah s vaším partnerem, se kterým se ucházíte o podporu. Jak dosud

probíhala vaše spolupráce? Pokud ještě nezačala, jaký je její potenciál?

Spolupráce LF MU Brno s hospicovými zařízeními měla dosud spíše neformální charakter. Studenti LF MU

měli možnost navštívit hospice v brněnském regionu formou exkurzí a seminářů v rámci povinně

volitelného předmětu Paliativní medicína.

Současný projekt má za cíl tuto spolupráci prohloubit a formalizovat tak, aby se hospice staly místem, kde

budou pravidelně stážovat medici. Lékaři z hospiců se budou podílet na tvorbě výukových materiálů

(e-learning) pro studenty LF MU.

Section 2 - O projektu a jeho financování 

Cíl partnerství* 

Co je cílem vaší spolupráce s partnerem a její podpory v tomto programu? 

Prostřednictvím prohlubování spolupráce se zapojenými partnery chceme 

1. vytvořit e-learningový program pro výuku vybraných témat paliativní péče pro účely povinně volitelného

předmětu Paliativní medicína a ostatních klinických oborů,

2. podpořit výuku témat paliativní medicíny v rámci výuky ostatních lékařských oborů,

3. připravit podmínky pro stáže v hospicových zařízeních v rámci povinné před promoční praxe studentů 6.

ročníku na LF MU od akademického roku 2020/2021.

Aktivity projektu *

Popište, jaké konkrétní aktivity povedou k realizaci cíle. 

Aktivity pro přehlednost číslujte a propojte s časovým harmonogramem. 

V rámci projektu budou realizovány 3 aktivity: 

Aktivita č. 1 Příprava e-learnigového programu (leden - prosinec 2019) 

Formou interaktivních textů, prezentací a videosekvencí budou na pregraduální úrovni zpracovány 

následující tematické okruhy: 

1. Management symptomů pokročilého onemocnění (bolest, dušnost, nevolnost, zvracení, úzkost, deprese,

poruchy spánku).

2. Komunikace v kontextu pokročilého a nevyléčitelného onemocnění (závažná diagnóza, nepříznivá

prognóza, plán péče, dříve vyslovená přání, komunikace s rodinou pacienta, řešení konfliktů).

3. Klinické a etické a právní aspekty péče o pacienty v závěru života.

E-learningový program bude primárně určen studentům LF MU a podpůrný materiál v rámci výuky

XXXXXXXXXXX 

SADK18_3\ 100045 

4 /7 



předmětu Paliativní medicína a Paliativní péče. 

Aktivita č. 2 Prohloubení kvality výuky paliativní péče v rámci základních oborů 
Lektorské kurzy pro lékaře, pedagogické pracovníky LF MU (květen 2019 a říjen 2019), kteří se podílejí na 
výuce oborů, ve kterých se studenti setkávají s pacienty s potřebou paliativní péče (vnitřní lékařství, 
chirurgie, psychiatrie, onkologie, intenzivní medicína). 
Obsahem seminářů/kurzů bude reflexe zastoupení paliativních témat ve výuce základních oborů a diskuse 
o vhodných výukových metodách pro práci s těmito tématy. Součástí bude možnost návštěvy tuzemské
(ČSPM 2019 - Olomouc) a zahraniční (EAPC 2019 - Berlín) konference paliativní medicíny.

Aktivita č. 3 Lektorské kurzy pro lékaře v zařízeních hospicového typu (podzim 2019) 
V těchto zařízeních budou probíhat stáže studentů 6. ročníků v rámci předpromoční praxe. 
Obsahem seminářů/kurzů bude reflexe zastoupení paliativních témat ve výuce základních oborů a diskuse 
o vhodných výukových metodách pro práci s těmito tématy. Součástí bude možnost návštěvy tuzemské
(ČSPM 2019- Olomouc) a zahraniční (EAPC 2019 - Berlín) konference paliativní medicíny.

E-learningový program i lektorské kurzy budou realizovány pracovní skupinou složenou z odborníků na
paliativní medicínu, psychologii a komunikaci a lékařkou etiku a zdravotnické právo z klinických pracovišť LF
MU a z partnerských organizací.

Změna* 

• Jakou změnu a posun přinese podpora vašich společných aktivit v rámci partnerství

a co přinese do oblasti paliativní péče na regionální či celostátní úrovni?

Vytvoření prvního českého pregraduálního e-learningového programu výuky paliativní péče, na kterém
budou spolupracovat lékaři z klinických pracovišť LF MU a z hospiců.
Program bude využíván studenty LF MU v Brně.
Předpokládáme ale také jeho sdílení s ostatními lékařskými fakultami v ČR.
Nastavený model efektivní spolupráce lékařské fakulty a lůžkových a mobilních hospiců při zajištění stáží a
praktické výuky bude inspirací pro ostatní lékařské fakulty v ČR.

Rozpočet projektu - partnerství - Excel* 

Stáhněte si formulář rozpočtu v programu Excel: zde 

Pokud je to možné - čleňte rozpočet podle očíslovaných aktivit, které uvádíte v Aktivitách projektu. 

Partner může čerpat také z rozpočtu, a to do max. výše 49% požadovaných nákladů. 

Další instrukce k vyplnění naleznete přímo ve formuláři. 

Rozpočet, prosím, vyplňte a nahrajte ho do pole níže . 

.!. SADK 2018 part rozpocet XXXXXX 

ffl 22. 1 o. 2018 

0 16:04:02 
I] xlsx 16,28 KB

Rozpočet projektu * 

Celkové náklady se liší od Požadované podpory pouze tehdy, pokud v 

projektu předpokládáte ještě jiné financování než ze strany NF Avast. 

Předpokládané realizační období: 

XXXXXXXX
SADK18_3\ 100045 

Předpokládaný konec čerpání: 

5 /7 



1.1.2019 31.12.2019 

Předpokládané celkové náklady: 

CZK 722 000 

Požadovaná výše podpory: 

CZK 722 000 

Evaluace* 

• Podle čeho poznáte, že se podařilo naplnit očekávání od společné spolupráce. Co má

být konkrétním výsledkem?

Existence e-learningového programu Paliativní medicína dostupného elektronicky v informačním systému
LF MU.

Úspěšná realizace lektorských seminářů pro lékaře z hospiců, kterého se zúčastní alespoň 2 lékaři z
každého partnerského zařízení.

úspěšná realizace seminářů pro pedagogické pracovníky LF MU z oborů, v kterých jsou často léčeni pacienti
s potřebou paliativní péče (vnitřní lékařství, chirurgie, psychiatrie, onkologie, intenzivní medicína). Z každého
oboru se zúčastní alespoň 2 lékaři.

Budoucnost *

• Jak si představujete vaše partnerství za tři roky a jeho přínos pro oblast paliativní

péče?

Spolupráce lékařské fakulty a hospiců bude pokračovat v rámci zajištění praktické výuky paliativní péče. Z
hospiců se stanou spolupracující klinická pracoviště, kde bude kromě výuky také probíhat klinický výzkum.

Rizika* 

• V čem vidíte rizika vaší spolupráce a naplnění společné vize?

Základním rizikem na straně partnerů - hospiců je personální a ekonomická nestabilita, která může vyústit
v nedostatečné personální kapacity pro pregraduální výuku a aktivní spolupráci na realizaci projektu.

I přes zřetelnou podporu výuky paliativní medicíny ze strany vedení LF MU je stále velkou výzvou nízká
priorita témat paliativní medicíny a paliativní péče, kterou můžeme najít stále u řady lékařů i pedagogických
pracovníků v ostatních oborech.

Projekt by měl přispět ke snížení nebo překonání výše uvedených rizik.

Section 3 - Reference a prohlášení 

Deklarace partnera - scan *

Zde nahrajte scan (pdf) podepsané Deklarace partnera o spolupráci a společném cíli. 

XXXXXXXXX 

SADK18_3\ 100045 

6/7 



.!. Deklarace LF 

l!l!l 22.10.2018 

0 15:36:32 

0 pdf 36,75 KB 

.!. Deklarace partnera o spolupráci Rajhrad2 

l!l!l 22. 1 O. 2018 

0 10:11 :30 

0 pdf 288,68 KB 

Kde jste se o naší grantové výzvě dozvěděli? *

• vyberte níže

jiné

Potřeby v paliativní péči v ČR* 

.!. Deklarace partnera o spolupráci Třebíč2 

a 22.10.2018 

0 10:11:33 

0 pdf 411,04 KB 

.!. Deklaraci partnerů o spolupráci Brno 

!Ml 22. 1 O. 2018 

0 10:11:04 

0 pdf 400,75 KB 

• Pokud byste mohli rozhodnout o dalším nasměrování programu Spolu až do konce v

příštím roce, jaké potřeby v paliativní oblasti byste podpořili?

1. Podpora výzkumu (řešení klinických problémů, rozvoj nových služeb a nových modelů péče)

2. Podpora vzdělávání v paliativní péči

Prohlášení žadatele *
Tímto potvrzuji, že pokud bude moje žádost úspěšná, podepíši závaznou smlouvu a budu poctivě 
spravovat finanční příspěvek od Nadačního fondu Avast. Dále potvrzuji, že všechny zadané informace 
jsou pravdivé a přesné v momentě odevzdání žádosti. 

Stvrzuji, že mám povolení od všech osob, za které jsem zadal kontaktní údaje, využít informace pro 
účely administrace této žádosti. 

Dále dokládám, že moje organizace souhlasí se zveřejněním informací obsažených v této žádosti 
externím hodnotitelům za účelem posuzování žádosti. 

� Rozumím a souhlasím s výše uvedeným prohlášením 

Napište Vaše celé jméno *

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nyní klikněte na "Uložit aktuální stranu". Poté se v pravo nahoře objeví tlačítko "Odevzdat žádost" (pokud jste 

vyplnili všechny povinné údaje). 

XXXXXXXXXXX 

SADK18_3\ 100045 

7 /7 



* 
HOSPIC 
sv.Alžběty 

Deklarace partnera o spolupráci a společném cíli 

Partner projektu Hospic sv. Alžběty v Brně má zájem spolupracovat s Lékařskou fakultou Masarykovy 

univerzity v Brně při realizaci projektu s názvem „Prohloubení praktických aspektů výuky paliativní 

medicíny ve výuce všeobecného lékařství na LF MU Brno" předkládaného do Nadačního fondu AVAST 

„Spolu až do konce". Cílem projektu je zlepšit začlenění a úroveň výuky témat paliativní medicíny do 

pregraduální výuky na LF MU v Brně formou přípravy e-learningového modulu, podporou výuky 

paliativní péče v rámci výuky ostatních klinických oborů (interna, intenzivní medicína, onkologie, 

geriatrie). Důležitou součástí je prohloubení spolupráce Lékařské fakulty MU s klinickými pracovišti 

paliativní medicíny hospicového typu a příprava podmínek pro plánované stáže studentů 6. ročníku 

studia oboru všeobecné lékařství. 

Máme zájem na spolupráci, v rámci které by se studenti lékařské fakulty formou stáže v našem 

hospicovém zařízení seznámili se základy paliativní medicíny. Jsme připraveni zúčastnit se osobního 

kola v Avastu ve 2. kole. V případě realizace projektu se zavazujeme k uzavření smlouvy o 

spolupráci/partnerské smlouvy. 

Jsme přesvědčeni, že taková zkušenost může mít velký vliv na profesní a osobností růst budoucích 

lékařů. 

V Brně dne 19. 10. 2018 

Mgr. Karel Kosina 

ředitel, statutární zástupce 

** 

Hospic sv. Alžběty o.p.s. * Kamenná 207 /36, 639 00 Brno * Tel. XXXXXXXXX * 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX * IČ: 26604582 *č.ú. XXXXXXXXXXXXXX



DIECÉZNÍ CHARITA BRNO 
OBLASTNÍ CHARITA 

RAJHRAD 

Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Rajhrad 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 

Deklarace partnera o spolupráci a společném cíli 

tel: XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
www.rajhrad.charita.cz 

Partner projektu Hospic sv. Josefa má zájem spolupracovat s Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity v Brně 
při realizaci projektu s názvem „Prohloubení praktických aspektů výuky paliativní medicíny ve výuce 
všeobecného lékařství na LF MU Brno" předkládaného do Nadačního fondu AVAST „Spolu až do konce". Cílem 
projektu je zlepšit začlenění a úroveň výuky témat paliativní medicíny do pregraduální výuky na LF MU v Brně 
formou přípravy e-learningového modulu, podporou výuky paliativní péče v rámci výuky ostatních klinických 
oborů (interna, intenzivní medicína, onkologie, geriatrie). Důležitou součástí je prohloubení spolupráce Lékařské 
fakulty MU s klinickými pracovišti paliativní medicíny hospicového typu a příprava podmínek pro plánované stáže 
studentů 6. ročníku studia oboru všeobecné lékařství. Máme zájem na spolupráci, v rámci které by se studenti 
lékařské fakulty formou stáže v našem hospicovém zařízení seznámili se základy paliativní medicíny. V případě 
realizace projektu se zavazujeme k uzavření smlouvy o spolupráci/partnerské smlouvy. 
Jsme přesvědčeni, že taková zkušenost může mít velký vliv na profesní a osobností růst budoucích lékařů. 

v Rajhradě,

........................... ........... , ........................ . 

Mgr. Jiřina Večeřová 

ředitelka Oblastní charity Rajhrad 

Sídlo organizace: Diecézní charita Brno, třída Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno 

č. ú.: XXXXXXXXXXXXX                  IČ: 44990260      DIČ: CZ44990260 registrace 30.10.1996 MK ČR 



DIECÉZNÍ CHARITA BRNO 
OBLASTNÍ CHARITA 
TŘEBÍČ 

Deklarace partnera o spolupráci a společném cíli 

Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Třebíč 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč

tel.: XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
www.trebic.charita.cz 

Partner projektu Domácí hospic sv. Zdislavy v Třebíči má zájem spolupracovat s Lékařskou fakultou 
Masarykovy univerzity v Brně při realizaci projektu s názvem „Prohloubení praktických aspektu výuky 
paliativní medicíny ve výuce všeobecného lékařství na LF MU Brno" předkládaného do Nadačního fondu 
AVAST „Spolu až do konce". Cílem projektu je zlepšit začlenění a úroveň výuky témat paliativní medicíny 
do pregraduální výuky na LF MU v Brně formou přípravy e-learningového modulu, podporou výuky 
paliativní péče v rámci výuky ostatních klinických oboru (interna, intenzivní medicína, onkologie, geriatrie). 
Duležitou součástí je prohloubení spolupráce Lékařské fakulty MU s klinickými pracovišti paliativní medicíny 
hospicového typu a příprava podmínek pro plánované stáže studentu 6. ročníku studia oboru všeobecné 
lékařství. 

Máme zájem na spolupráci, v rámci které by se studenti lékařské fakulty formou stáže v našem 
hospicovém zařízení seznámili se základy paliativní medicíny. V případě realizace projektu se zavazujeme 
k uzavření smlouvy o spolupráci/partnerské smlouvy. 

Jsme přesvědčeni, že taková zkušenost muže mít velký vliv na profesní a osobností rust budoucích lékařu. 

V Třebíči dne 19. 10. 2018 

Mgr. Petr Jašek 
/ 

ředitel Oblastní charity Třebíč 

Sídlo organizace: Diecézní charita Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 

č. ú.: XXXXXXXXXXXX                  IČ: 44990260                DIČ: CZ44990260 registrace 30.10.1996 MK ČR 



LÉKAŘSKÁ 
FAKULTA 

V Brně dne: 22. 10. 2018 

Deklarace partnerství 

Na základě předložených deklarací partnerů o spolupráci a společném cíli potvrzuji, u

s partnery Hospicem sv. Zdislavy v Třebíči, Hospicem sv. Alžběty v Brně a Hospicem sv. Josefa 

v Rjhradě bude v rámci předkládaného projektu "Prohloubení praktických aspektů výuky 

paliativní medicíny ve výuce všeobecného lékařství na LF MU Brno" předkládaného do 

Nadačního fondu A V AST „Spolu až do konce" uzavřena partnerská smlouva. 

Vedení Lékařské fakulty Masarykovy wůverzity tento projekt jednoznačně podporje.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX

1/1 

děkan Lékařské fakulty 

Masarykova univerzita, Lékafská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno Česká republika 
T: XXXXXXXXXX, E; XXXXXXXXXXXXX, www.med.munl cz 



Priloha č. 3 

ROZPOCET PROJEKTU V PROGRAMU SPOLU AZ. DO KONCE 2018 - PARTNERSTVI 

Jméno žadatele: 
Název oraanizace: 
Kontaktní osoba partnera 
Název oraanizace partnera 
Kontaktní osoba Partnera 
Název oraanizace Partnera 
Kontaktní osoba partnera 
Název oraanizace partnera 

XXXXXXXXXXXXXX
Lékai'ská fakulta Masarvkovv univerzitv v Brně 
XXXXXXXXXXXXXX 
Hospic sv. Zdislavv. Trebič 
XXXXXXXXXXXXXX 
Hospic sv. Alžběty, Brno 
XXXXXXXXXXXXXX 
Hospic sv. Josefa, Raihrad u Brna 

ZačAtek čeroAnl PfisDěvku ldatuml: 01.01.2019 
Konec čerDánl pflsPěvku ldatuml: 31.12.2019 

Čistka v Kč Žadatel / Partner 
72 000 Kč Zadatel 

300 000 Kč žadatel 

60 000 Kč žadatel 
30 000 Kč Zadatel 

200 000 Kč žadatel 

Název a oonis POložkv 
Osobní nékladv 1pozice koordinátora projektu. DPCl 
Tvorba e-learnlngového programu pro výuku PM (ve spolupráci s Centrem 
lnformačnlch technologií SUKB MU) 
2 x lektorský seminář pro vyučujlcl lékaře • vedoucí stáží na vybraných 
pracovištích LFMU • honoráře lektorů, nájem, občerstvení
1 x lektorský seminář pro lékaře partnerských organizací
Návštěva odborných konferenci lektory z LF a z partnerských organizací 
(EAPC 2019 • Berlln, Konference ČSPM 2019 • Olomouc 
Režie LF 60 000 Kč 2adatel 

O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 

Požadované náklady na projekt: 722 000 Kč 

INSTRUKCE K VYPLNENI ROZPOCTU 
Modrá pole nevyplňujte ani needitujte - obsahují přednastavené vzorce. 
Částky vkládejte jako čísla bez mezer. 
Položky by měly odpovídat aktivitám projektu. 
Pokud potřebujete vložit více položek, vložte další řádky.. 

Zkontrolujte, prosím, zda se do celkových součtů načítají i nově přidané řádky. 

Vyplněný rozpočet nahrajte do systému Flexi Grant. 

Zkontrolujte, zda je v systému Flexi Grant stejná částka v poli Požadovaná výše podpory jako v této Excelové tabulce. 




